« Sed Josaba, filia regis Joram, soror Ochoziæ,

« Joas filium Ochoziæ tollens, furata est de medio A
 « filiorum regis, qui interficiebantur, et nutricem
 « ejus de triclinio, et abscondit eum a facie Athaliæ,
 « ut non interficeretur. Eratque cum ea in domo
 « Domini clam sex annis, » quia Josaba uxor erat
 Joadæ pontificis. Athalia igitur hæc, quæ semen
 David exstinguere moliebatur, et regiam stirpem
 delere, bene impietatem exprimit Synagogæ, quæ
 per nequitiam mentis seminis David, hoc est, Chri-
 sti insidiatrix erat, et odium contra eum semper in
 corde gerebat. Quæ aliquando regnare videbatur
 cum legis cæremonias temporaliter observabat. In-
 terpretatur autem Athalia *temporalis Domini*. Sed
 Josabæ strenuitas interpretatur *saturitas Domini*, id
 est, Ecclesiæ, in qua veræ sunt deliciæ. Servatur
 Joas, qui interpretatur *memoria Domini*, Christus B
 videlicet, in quo memoria est nominis Domini, ne
 per crudelitatem sævientis hostis interimatur in
 cordibus electorum : magisque nutritur in domo
 Joadæ pontificis, qui *dilectus Domini* sonat, de quo
 Patris vox ait : « hic est filius meus dilectus, in quo
 mihi bene complacui (Matth. III, XVII). » Cujus do-
 mus est sancta Ecclesia, ubi in fide electorum ma-
 nens quotidie facit augmentum corporis sui (I Tim.
 III), donec tempore judicii sceptrum regni et poten-
 tiam adversus eos extollat qui eum deprimere cogi-
 tabant, et interfetricem sanctorum æternis depu-
 taverit pœnis (Apoc. XIX).

CAPUT XI.

De Joiuda pontifice ; quomodo Joas filium Ochoziæ regem constituit.

(Ibid.) « Anno autem septimo misit Joiada, et assu-
 « mens centuriones et milites, et introduxit ad se in
 « templum Domini, pepigitque cum eis fœdus, et adju-
 « rans eos in domo Domini, ostendit eis filium regis,
 « et præcepit illis dicens : Iste est sermo, quem fa-
 « cere debetis. Tertia pars vestrum introeat sab-
 « bato, et observet excubias domus regis ; tertia au-
 « tem pars sit ad portam Sur, et tertia pars sit ad
 « portam quæ est post habitaculum scutariorum, et
 « custodietis excubias domus Messa. Duæ vero par-
 « tes e vobis omnes egredientes sabbato custodiant
 « excubias domus Domini circa regem, et vallabitis
 « eum habentes arma in manibus vestris. Si quis
 « autem ingressus fuerit septa templi, interficiatur.
 « Eritisque cum rege introeunte et egrediente. Et D
 « fecerunt centuriones juxta omnia, quæ præcepe-
 « rat eis Joiada sacerdos. Et assumentes singuli vi-
 « ros suos, qui ingrediebantur ad sabbatum cum his
 « qui egrediebantur e sabbato, venerunt ad Joia-
 « dam sacerdotem. Qui dedit eis hastas et arma
 « regis David, quæ erant in domo Domini. Et stete-
 « runt singuli habentes arma in manu sua, a parte
 « templi dextera, usque ad partem sinistram altaris
 « et ædis circum regem, » etc. Hæc autem quomodo
 facta sint, et in quibus locis, si quis ea, quæ supe-
 rius de atriis domus Domini dicta sunt, bene com-
 memoraverit, ita intelligere potest. Sed ne fastidium
 faciamus lectori, his omissis, quæ jam exposita